Nº 225, quarta-feira, 20 de novembro de 2013

3  ISSN 1677-7069

213

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

RETIFICAÇÃO

Concorrencia nº 6/2013 COSEL/OBRAS, publicado no Diá-
rio  Oficial  da  União,  seção  3,  edição  nº  223,  pg  310  do  dia
18/11/2013. Onde se lê: a ser realizada no dia 17/12/2013, às 09hs.
Leia-se: a ser realizada no dia 06/01/2014, às 09h00min. Camaçari,
18 de novembro de 2013. Marcelo Cristino dos Santos - Presidente da
Cosel/Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 5/2013

A Prefeitura Municipal de Castro Alves torna público que

receberá na COPEL, situada na Pça da Liberdade, nº. 376, Centro,
Castro Alves - Bahia, no dia 06 de Dezembro de 2013, às 08 horas,
propostas devidamente lacradas para a Contratação de empresa es-
pecializada em Construção Civil para a prestação de serviços na
execução das obras de engenharia da construção da Unidade de Saúde
(PSF Aurino Teixeira e Manoelito Lima) na Rua Rui Barbosa, sede,
no Município de Castro Alves - Bahia, visando atender às exigências
do Programa de Requalificação de Unidades Básicas de Saúde con-
forme Proposta nº 11077024000113001 / PAC e Portaria nº 340/2013.
O  Edital estará à  disposição na  COPEL, no  horário das 07:00 as
13:00 hs, de segunda a sexta-feira, mediante pagamento de emo-
lumento no valor de R$ 100,00. Castro Alves-Bahia, 19 de Novembro
de 2013. Informações através do telefone - (75) 3522-3803.

Em 19 de novembro de 2013.
CLÍVIA SILVA CARNEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS Nº 7/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços
no 007/2013, para contratação de empresa para construção de uma
quadra poliesportiva coberta e com vestiário no município de Coração
de Maria - BA, conforme especificações constantes no anexo I, atra-
vés de recursos do FNDE, a ser realizada no dia 09 de Dezembro de
2013, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP
44.250-000. Coração  de  Maria.  Maiores  informações pelo  E-mail:
pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 19 de novembro de 2013.

VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2013

OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos para

manutenção das escolas municipais e da rede de iluminação publica
deste município. ABERTURA: 03/12/2013 às 10h00min. LOCAL:
sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom
Basílio-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min

Dom Basílio-BA, 19 de novembro de 2013
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISOS CONCORRÊNCIA Nº

38/2013
Licitação nº 321/2013

Fica REMARCADA a licitação 321/2013. Objeto: contra-

tação de empresa para prestação de serviços terceirizados adminis-
trativos e de conservação e limpeza para atender a Secretaria de
Educação.Tipo: Menor Preço. Data: 20/12/2013 às 08h30. Local: Sa-
lão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital e informações
no Depto. de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis,
das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8319/8345.

Feira de Santana, 9 de novembro de 2013.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2013
Licitação nº 255/2013

Fica REMARCADA a licitação 255/2013. Objeto: contra-

tação de empresa para aquisição de material permanente para atender
ao programa Federal Minha Casa Minha Vida. Tipo: menor preço.
Data: 03/12/2013 às 15h30. Informações no Dpto de Licitação e
Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às
12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. Edital no
site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2013
Licitação nº 313/2013

Fica REMARCADA a licitação 313/2013. Objeto: Aquisição

de material de expediente para atender as necessidades dos Programas
Federais coordenados pela Secretaria de Desenvolvimento Social. Ti-
po: menor preço. Data: 03/12/2013 às 09h30. Informações no Dpto de
Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis,
das  09hs00  às  12hs00  e  das  14h00  às  17h00.  Tel.:  75  3602
8345/8319. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana, 19 de novembro de 2013.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE CREDENCIAMENTO No-   2/2013

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará Creden-
ciamento nº 2/2013. Objeto: Fixação de normas e regras prévias para
cadastramento e posterior credenciamento para contratação de pessoas
jurídicas visando a prestação de serviços de saúde de pequena, média
e alta complexidade em cirurgias eletivas componentes II e III Por-
taria GM/MS nº 1.340, conforme especificações, valores e quan-
tidades constantes no Edital e seus anexos. Inicio do recebimento dos
Documentos e propostas: 20/11/2013, das 08:00h 12:00 e das 14:00as
18:00h. Local da Entrega, Edital e Informações na Sala do Setor de
Licitações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01,
Centro, Irecê/BA.

RENÍLSON ARAÚJO DURÃES Presidente da
Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   32/2013

O Município de Irecê-BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial sob o nº 032/2013. Objeto: Aquisição
de veículos automotivos 0 (zero) quilômetro para compor frota da
Prefeitura Municipal de Irecê, de acordo com as Quantidades e Es-
pecificações integrantes do Termo de Referência, que é parte in-
tegrante  do  Edital  e  seus  anexos.  Sessão:  02/12/2013,  às  09:00h.
Edital, Informações e Sessão no Setor de Licitações, situada à Praça
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

RENÍLSON ARAÚJO DURÃES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade TO-

MADA DE PREÇO n.º 002/2013, tipo empreitada (Preço Global),
objetivando contratação de empresa apta á prestação de serviço de
engenharia, atualização do levantamento Planialtimétrico da cidade
Alta, levantamento Planialtimetrico da cidade Baixa, Caiubí e Ven-
tania destinada, Projeto de drenagem e esgoto sanitário da cidade alta,
devendo   as   propostas   e   habilitações   serem   entregues   no   dia
05/12/2013, às 09:00h, data em que será realizada a sessão pública,
na sede da Prefeitura Municipal de Itapebi, a Av. Othon Cachoeira
Costa, 204 - Bairro Cidade Alta, onde poderão ser adquiridos o Edital
e anexos, no horário das 08:00 às 12:00 a partir da data de publicação
deste aviso. Os demais atos serão publicados no diário próprio do
município, quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3286-
1286.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
mada

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade To-
de  Preço  n.º  003/2013, tipo  empreitada (Preço Global), ob-

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 110/2013. PROC./ADM. Nº 23034.026516/2012-34
- Regime Diferenciado de Contratação Nº 93/2012b OBJETO: Cons-
trução de uma escola do Programa ProInfância, obedecendo às ti-
pologias dos Projetos Padrão do FNDE Escola Proinfância B - Me-
todologias  Inovadoras.  CONTRATADA:  MVC  COMPONENTES
PLASTICOS LTDA. VALOR GLOBAL- R$ 1.608.687,00. Data da
Assinatura:11/11/2013. Antônio Pereira da Silva Filho - Prefeito Mu-
nicipal - Gilmar da Costa Lima - Representante.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS Nº 1/2013

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que
fará realizar TP n.º 001/2013 no dia 05 de Dezembro de 2013 às
09:00h. Tendo como Objeto: Contratação de empresa para Obras de
Ampliação e Reforma dos PSFs deste Município de Cristópolis-Ba.
Este edital está disponível na sala da CPL. das 07:00 às 13:00h, e
poderá ser adquirido através de solicitação por escrito mediante pa-
gamento de R$ 100,00. Maiores informações na sala da CPL, situada
na  Av.  Major  Claro,  n.º  160,  Prédio  da  Sede  da  Prefeitura  Mu-
nicipal.

Cristópolis-BA, 19 de novembro de 2013.

NIZALDO DE SOUZA ALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 48/2013

OBJETO: Contratação de palco, sonorização e iluminação

profissional, sanitários químicos, toldos, geradores, grid em alumínio,
praticáveis para luz, placas de fechamento linear, nos dias 30 e 31 de
dezembro de 2013 e 01 de janeiro de 2014 para a comemoração do
réveillon deste município. ABERTURA: 03/12/2013 às 08h00min,
LOCAL: sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo n° 01,
Centro, Dom Basílio-BA. O Edital estará à disposição dos interes-
sados na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min

AVISOS DE LICITAÇÃO
Repetição

O CPL da PM de Ibirataia-BA realizará o PREGÃO PRE-

SENCIAL Nº 37/2013-SRP, em 02.12.13 às 09:00h, objeto: registro
de preços de gêneros alimentícios para atender a: merenda escolar da
rede pública; Programas Sociais; Administração e Saúde; o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 38/2013-SRP, em 03.12.13 às 09:00h, objeto: Re-
gistro de preço para aquisição de material de construção civil, elé-
trico, hidráulico e de pintura; e a TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2013
em 05.12.2013 às 09:00h. Objeto: Reforma e ampliação das Unidades
Básicas de Saúde, conforme planilha. Edital na Sede - Praça 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia. Divulgação dos demais atos do cer-
tame no Diário Oficial: www.ibirataia.ba.io.org.br. Informações: de
08:00h às 12:00h, Tel. (73)3537-2125.

Em 19 de novembro de 2013.
HIPÓLITO ANDRADE

Presidente da CPL

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 37/2013

A  Prefeitura  Municipal  de  Inhambupe  torna  público  que
abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial No 037/2013, tipo
maior oferta, cujo objeto é: prestação de serviços bancários visando:
a) pagamento da remuneração, proventos e benefícios de Servidores
Ativos e Inativos da Administração Direta e Indireta; e b) pagamento
aos fornecedores da administração direta e indireta, a ser realizada no
dia 03/12/2013, às 09hs, na sede da Prefeitura. Os interessados terão
acesso ao Edital e informações na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª das 8
às 12h. Tel.: (75) 3431-2108.

Inhambupe-BA, 19 de novembro de 2013
JOÃO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

jetivando contratação de empresa apta á prestação de reforma e am-
pliação da unidade PSF Celine Borges, Povoado de Ventania, Zona
Rural, devendo as propostas e habilitações serem entregues no dia
05/12/2013, às 14:00h, data em que será realizada a sessão pública,
na sede da Prefeitura Municipal de Itapebi, a Av. Othon Cachoeira
Costa, 204 - Bairro Cidade Alta, onde poderão ser adquiridos o Edital
e anexos, no horário das 08:00 às 12:00 a partir da data de publicação
deste aviso. Os demais atos serão publicados no diário próprio do
município. Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3286-
1286.

Itapebi-BA, 19 de novembro de 2013.
WILLIAM EVANGELISTA COSTA INDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2013

PPN. 84/2013- Objeto: Aquisição de materiais de higiene e

limpeza, para atender as necessidades das diversas secretarias deste
município- Vencedores: SAMPAIO ARAUJO ATACADISTA LTDA
(Lote  01)-  R$  49.000,00  (Quarenta  e  nove  mil  reais).  -  M  E  C
COSTA ME (Lote- 02-) R$ 9.979,30 (Nove mil, novecentos e setenta
e nove reais e trinta centavos), ME C COSTA ME (Lote 03) R$-
9.283,75 (Nove mil, duzentos e oitenta e três reais e setenta e cinco
centavos|) e J. CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR ME -(lote
04)- 127.500,00-( cento e vinte e sete mil e quinhentos reais) -Critério
de Julgamento- Menor Preço Global por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2013

PPN. 86/2013- Objeto: Aquisição de veículos, para atender a necessi-
dade da Secretaria de Desenvolvimento Social- Vencedor: DISVEL DISTRIBUI-
DORA DE VEÍCULOS LTDA - (Lote 02)- R$ 58.738,00 (Cinquenta e oito mil
setecentos e trinta e oito reais). - (Lote- 03- ) R$ 82.479,00 (Oitenta e dois mil,
quatrocentos e setenta e nove reais), ( Lote 04) R$- 207.604,00 (Duzentos e sete mil,
seiscentos e quatro reais) - Critério de Julgamento- Menor Preço Global por Lote.

JEAN KARINE DOS SANTOS
Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013112000213

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-11-20T09:39:03-0300